

RC Highlights

Kort og godt om RC



RC's hovedkontor i København.

Få virksomheder i verden har en længere historie indenfor databehandling end Regnecentralen. Virksomheden fik sit nuværende navn allerede i 1955, da den blev oprettet som en privat institution under Akademiet for de tekniske Videnskaber, men virksomhedens historie går helt tilbage til 1947, da Akademiet nedsatte en komite med det formål at undersøge den datamatiske udvikling.

Målsætningen for det i 1955 nyetablerede RC var meningsfuld og præcis: At anskaffe eller konstruere og anvende datamatisk udstyr som en service til den danske nation.

RC valgte at konstruere sin egen datamat og lagde hermed grunden til den systemudviklingskapacitet, som idag kendetegner virksomhedens styrke.

Takket være en klog kombination af egen produktudvikling og indkøb udefra, har servicefunktionerne rigeligt opfyldt de oprindelige mål og desforuden udviklet sig til at blive det største privatejede servicebureau i Skandinavien.

Det, at RC tidligt lagde vægt på edb-service ydelser, gav en betydelig viden omkring software af alle arter. Basis software var nødvendig for at få hardware systemerne til at virke og til støtte ved færdiggørelsen af applikationsprogrammer. Det var derfor ikke nogen tilfældighed, at RC var dybt involveret i de samlede anstrengelser med at definere Algol 60 sproget og siden har påtaget sig udvikling af COMPILERE for andre datamatfabrikanter.

Som et resultat af den systemudvikling RC oprindeligt påbegyndte - og som hurtigt viste sig salgbar til andre brugere - blev der etableret en sammenhængende produktions-, system- og salgsorganisation. Vedligeholdelse af disse faciliteter på europæisk og oversøisk basis danner hovedhjørnestenen i firmaets politik i dag.

Til trods for stadig vækst gennem hele sin eksistens er RC stadig et mindre firma i verdenssammenhæng. Dets væsentligste muligheder for at overleve i en konkurrencekrævende verden er måske netop den fleksibilitet dets relativt beskedne størrelse muliggør.

Problematikken omkring dette at fremstille maskinerne selv eller købe udenlandsk udstyr har til stadighed holdt RC ajour og muliggjort en fleksibel kombinationsmulighed. Flexibiliteten muliggør, at RC kan påtage sig udviklingen af så specielle systemer, at firmaets teknologiske viden er konstant ajourført.

Fleksibiliteten gennem viden, erfaring og teknisk dygtighed er en løbende udfordring, som RC modtager fra en verden i stadig ændring og fremskridt.

I dag har RC 1400 ansatte, af disse er 945 beskæftiget i Danmark. RC har etableret datterselskaber i Finland, Frankrig, Holland, Kuwait, Norge, Schweiz, Storbritanien, Sverige, Vesttyskland og Østrig.